Saunawagen We kq

Art.-Nr.: 191.0105.00.00

191.0105.00.01

AV

N\
0 11—
g o —
——
2N =
E_ /L : H H f\ I
e =
===\ lfa
2 NH g
L \J
\\:_;3
Montageanleitung weka Holzbau GmbH

Postfach 20 02 04
D-17013 Neubrandenburg

Sie erreichen uns:
Mo - Fr 08:30 - 18:00 Uhr
www.weka-holzbau.com +49 (0)395/42908-0



1.1 ] / 44x120x3550 7
1.2 [ ] / 44x120x1162 7
13 ] / 44x120x1500 7
14 ] / 44%120x2368 2
= 7 e, |
3.1 753x1890 1
3.2 900x1890 1
3.3 753x1890 1
3.4 753x1890 (isoliert) 1
3.5 900x1890 (isoliert) 1

© weka Holzbau GmbH 2025

2/28




3.6 753x1890 (isoliert)
4.1 1200x1890
4.2 1200x1890 (isoliert)
4.3 1200x1890 (isoliert)
IINnmnm
4.4 1200x1890
N
[
4.5 1200x1890 (isoliert)
[
5.1 600x1890
52 600x1890 (isoliert)
6.1 900x1850 (isoliert)
6.2 600x1850 (isoliert)

© weka Holzbau GmbH 2025

3/28




7.1 420x2406 1
z 42032400 :
(isoliert)
420x2406
7.3 (isoliert/mitte) 1
Bogen 4§;§5;:::::::::::::§§§§>. 420x2406 13
pbT — <;§;;§’§;§§;;;> 15x97x1850 53
pb2 — <§,;§’§;§§§§§> 15x97x1820 79
pb3 — <§§;;5§> 15x97x960 14
pb4 —— < 15x97x90 14
pb5 — O 15x97x160 10
pb6 — < 15x97x80 10

© weka Holzbau GmbH 2025

4/28




pb7 / 15x30x1112 1

pb8 / 15x97x2985 27
pb9 / 15x97x1709 27
Bank 44x44x515 2

stutze 1
Bank %

vl 44x44%320 )
obere 543x1700 1
Liege
untere 348x1700 1
Liege

Rucken- 260x1700 2
lehen

Vertikale / 12x42%420 4

Lamelle

I*}
Glass- 775x1850 1

tar

© weka Holzbau GmbH 2025

5/28




12 -

Durch-
gangsabde- - 13x70x1826 4
ckung 1
Durch-
gangsabde- — / 13x70x903 2
ckung 2
8 = / 28x44x2663 4
=
9.1/9.2 19x60x1594 (erste/letzte) T+7
[
=
9.3/9.4 19x60x3732 (erste/letzte) T+7
[
10.1 —= / 19x97x1594 29
10.2 — / 19x97x3732 29
111 — / 13x70x1846 11
112 - / 13x70x1942 4
/ 28x90x740 8

© weka Holzbau GmbH 2025 6/28



Tiir 1200x1850 1
rathigh T ] / 44x94x2368 4
rathig_n 2 L] / 44x94x1000 4
St - / 44x120x1205 1
St2 1] X 44x120x1205 1
St3 ] / 40x147x1200 5
St41 / 68x68x1000 1
St4.2 / 68x68x1000 1
St5.1/52 '__ / 28x96x1170 141
St6 — / 28x68x950 8
PbT — / 19x95x650 6
Pb 2 — o 19%95x150 4

© weka Holzbau GmbH 2025

7/28




Nr Metallteile Anzahl

A Wagenrad 4

B Unterlegscheibe flr Wagenrader 4

C Splint fir Wagenrader 4

D Wagenachse 2

E Stutze 4

F verstellbare Beine 4

G Mutter verstellbare Beine 4
Befestigungssatz
Montageanleitung

© weka Holzbau GmbH 2025

8/28




Achtung! Dieser Wagen muss auf verstellbaren
Beinen stehen und ist nicht beweglich!

Bodenbereich

Wandbereich

] ein starkes Fundament
oder eine Betonplatte

© weka Holzbau GmbH 2025






Radrahmen 2

Radrahmen 1

4,5x80-16

Schraube M10x70 - 8
Unterlegscheibe M10-16
Mutter M10 - 8

Basis+1.1-1.2

© weka Holzbau GmbH 2025 11/28



1.1

1.2
300
1T1+1.2+1.3 4,5x80 - 70stk
L [ —— i

Schraube
M10x110

Basis+1.1-1.2-1.3 Schraube M10x70/110 - 4+4
Unterlegscheibe M10 - 16
Mutter M10 - 8

© weka Holzbau GmbH 2025 12/28



Tragerplatte
170x35

< | O
S| < | *
— [ O
1

S~

o
olo | &
o | I|E
X | X | X
o [ 1| o
=~ | =
< | M| o
(@)

Hee}

—

T

13/28

© weka Holzbau GmbH 2025



28
112
80x80x40 14

<
S
S
S
S
s
\

S

Schneiden Sie

das letzte Brett
auf die richtige
Breite zu.

| 2x50 1756 |

© weka Holzbau GmbH 2025 14/28



Achtung!

Bodenrahmen

ohne 80mm
Wagenrader x7 Schrauben

80mm Schrauben | 70stk |

A=B

Metallhalterung/ - '
40mm Schrauben . A :

Metallhalterung
40mm Schrauben 112stk
80mm Schrauben 28stk

© weka Holzbau GmbH 2025 15/28



~<
=
=
Sy
=
=
=
<
=
=
<
=
=
=
=y
=S
=
<
=
=
Sy
S
=
<
S

=
=
e
—
=
=
—

=
—
=

=

Det2 | 54| T TS
Nagel 2x50 786] 0 T
1 Schneiden Sie das letzte
Brett auf die richtige Breite zu.
80mm
80mm . Schrauben
h
Sc raubena2 oz " 5
'a e 2 3.3 4.1 7
? =/ \_ 42 43
Y/ = PSS
I s § |
-—1 s - —
: é’ . ] 7§ ——
B e 2 — —
= Z — — L |
: 2 —— Il g \L; N — S
| Zf ee/ / = || §;\
- L

\‘5

e B ———
% |
70mm
Schrauben  Beginnen Sie die Montage in der Ecke, indem
Sie die Wandelemente 3.3 und 4.1 mit 70-mm-
Schrauben am Boden befestigen. Verbinden Sie 70mm Schrauben 20
die Elemente anschlieRend wie in der Zeichnung
dargestellt mit 80-mm-Schrauben. Beim Verbin- 80mm Schrauben 28

© weka Holzbau GmbH 2025

den der Elemente 4.2 und 4.3 entfernen Sie die
Dammung vorsichtig, falls erforderlich, und setzen
Sie sie nach der Montage der Elemente wieder ein.

16/28




70mm Schrauben
80mm Schrauben

|

FAAARAAR

w

an den Aulenwanden und mit 70-mm-Schrauben am Boden. 70mm Schrauben
80mm Schrauben | 4

Hinweis: Verwenden Sie eine Wasserwaage, um sicherzustellen, dass
die Wand gerade steht (Innenraumabstand 1741 mm).

© weka Holzbau GmbH 2025 17/28



6.1

7.3
6.2
ST —TT _H rrﬂ_? P‘Nr \

\ | T T

— ; —
\\ ] I —
\\ ] || —
\\ ] ] | —
\\ — ] | —
\\ L |
T | ] I L — || —
\\ —] ] — 1| ]
\\ — [ ] — ]
] — | || F——
\\ ] | —
\\ ] | ——
T ] | | — | —
—————— ||| L5 =

Achtung! 780mm
70mm Schrauben | 3
80mm Schrauben | 8
80mm
Schrauben

Verwenden Sie 80-mm-
Schrauben, um die Bogen mit den
Bogenelementen zu verbinden. | 80mm Schrauben | 20 |

© weka Holzbau GmbH 2025 18/28



70mm

Schrauben Metallhalterung

+40mm Schrauben

Verbinden Sie alle ]
Bogen wie darge- —
stellt. Uberprifen —
Sie das Mal} zwi-

schen den Bogen. -

L UL LR L L] [ommsnmser

40mm Schrauben | 72

Befestigen Sie die Paneel-
bretter mit 40-mm-Nageln.
Schneiden Sie die Bretter
an der Fensterkante zu.
Gehen Sie im Saunaraum
auf die gleiche Weise vor.

F

il

pb3

—p L L 1T TN 1 1T 1 1 1T 1 1T T 1 1T 1 1 1 11

40mm Néagel |2

© weka Holzbau GmbH 2025 19/




- - | 40mm Nagel | 256 |
==
/ ———
rrrfrrr
/ ——
/
i ;JJJJ;JJ;JJJJAA_J UL S
i
JAJJQA‘J’JJJA; _—
R pb7/ pb6 ob2
ol 17\_‘ —
— 1T - T
Befestigen Sie die
Paneelbretter mit
40-mm-Nageln.
] ] Schneiden Sie die
Bretter an der Fens-
terecke zu. Verfahren
Sie im Saunaraum
pb5 auf die gleiche Weise.
&i\ \L [
= ["40mm Nagel | 128 |

Befestigen Sie die Paneelbretter mit I
40-mm-Nageln an den Bogen.

| 40mm Nagel  [432]

© weka Holzbau GmbH 2025 20/28



Bevor Sie die Paneelbretter Folienband

befestigen, verkleiden ' \
! Dampfsperrfolie /‘

Sie alle Wande und die PTSP ~——

Decke im Saunaraum mit 1 =

Aluminiumfolie. Verwenden W >

Sie dafur kleine Klammern
oder doppelseitiges
Klebeband (nicht enthalten).
Schneiden Sie vorsichtig um
die Fenster herum, um das '
Glas nicht zu beschadigen! E

Verbinden Sie die Paneel- —
bretter mit 40-mm-Nageln. —]

| 40mm N&gel | 900 |

Isolierung

© weka Holzbau GmbH 2025




Bankhalterung 1 —

Bankhalterung 2 kit

70mm —
Schrauben -Ji’I I

i
|

auutll 4

=

=S —
= —

| 70mm Schrauben | 8 | Verwenden Sie 70-mm-
Schrauben, um die
Bankauflager an der
Wand zu befestigen.
Uberpriifen Sie die Male!

=TT T T
1 ] P—
Stellen Sie die Banke auf die Aufla- %
ger. Befestigen Sie sie anschlielsend %
mit 70-mm-Schrauben an der Wand. %
i 1 Z
| 70mm Schrauben | 3 | E“\ﬁ\\\\\ %
B /
/
/
/
2 /
/
—
/

vertikale Leiste

Verwenden Sie 25-mm-Schrauben,
um die senkrechten Leisten mit
der Ruckenlehne zu verbinden.
Uberprifen Sie die Mafe in den
Zeichnungen.

25mm

25mm Schrauben | 12 |
Schrauben

© weka Holzbau GmbH 2025 22/28



Befestigen Sie die Ruckenlehne zwischen
der oberen und der unteren Bank mit
35-mm-Schrauben.

. = ] | 35mm Schrauben | 8 |
— : i
—] ..
i n | = %\Ruckenlehne
1 g ny 110
4\N II II HJI Ilf Ir I Il Jd t/
| i
il .
35mm \Untere Liege
Schrauben

35mm

/'}'/'}2},-;}}-_----- —

—— —1 | 35mm Schrauben | 8 |

I E=
- —

——
_———
—
—a———
——
—
—

———
—
———
———

Verbinden Sie die Glas-

Turrahmen mit 70-mm- A TTTTTT T T —m—my —
Schrauben. Der Rahmen FE F F L,\ TFT jﬁ;
muss auf beiden Seiten | — |
den gleichen Abstand zu — — — |
den Wandpaneelen haben. — — —

L— | ;

| ] —

| 70mm Schrauben | 8 | — —

© weka Holzbau GmbH 2025



Turabdeckung 2

Tirabdeckung 1 = —

> 7 ™\
H—] Bii i _/{jt;
Verwenden Sie - dls — |
40-mm-Ndagel, um | — ——
die Abdeckleisten 1 | T —
.o ] L — __,_——"——
der Tur zu — - T —
befestigen. Bringen  |— — g —
Sie sie auf beiden — — g
Seiten der Tir an. — — ——
——"1 - —_—____,——
— | :::_———‘——

=
—————

——=

40mm Nagel

| 28 |

© weka Holzbau GmbH 2025 24/28



60mm Schrauben | 24 |

10.7

10.2

9.1

10.1

30
754

c
m|
S| S
@ |-

o | @©
kan
0| e
|5
El®
o

<

1
&
£
(@]
£3
B
T £ D
=7
= O O
ddf
dre
neb
UWn_ﬂb
2o
Sau
S = ©
eﬂhrn
L 05
O wm

25/28

© weka Holzbau GmbH 2025



40mm Schrauben | 80 |

60mm
Schrauben
12

\:\7\7 |
— T S
— | I \T\T / 1§

\  — [—

| 1 I
—— - - ——|= ——
— ] T I e | | —
— ] — | e | — —
— ] ] I | — —
— ] — I —
—H BB B —
—— mil - I e | et | [ ||
N— — — | e | | m—
— ] — | | Sy | m—
— ] — I
— ] — | ————
. | B I HFFl = ——F—
L] L | | L | — ///
—
/LL//LL—/’
|l

60mm Schrauben

© weka Holzbau GmbH 2025 26/28



4,5x80 | 20 |

40x40x40 40x40x40 7
80x80x40 2

= ; , 3,5x40 24

80x80x40

© weka Holzbau GmbH 2025 27/28



4x60

4x50 16

TN %
T TIP3

1

L N
N

Pflanzenkasten

3,5x40 | 28 |

© weka Holzbau GmbH 2025 28/28




